

Dodatok č. 4
k Zmluve o dielo 53/2021/OSaP

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

Názov a adresa: TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Starohájska 10, 917 01 Trnava

Štatutárny zástupca: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru riadenia projektov Úradu TTSK

b) technických: Ing. Ľuboš Polakovič, Správa a údržba ciest TTSK

c) kontrolovať v priebehu realizácie: Ing. Ernest Lančarič, Oddelenie infraštruktúry Ú TTSK
Ing. Ľuboš Polakovič, Správa a údržba ciest TTSK

d) prevziať dielo: Ing. Ernest Lančarič, Oddelenie infraštruktúry Ú TTSK
Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ Správy a údržby ciest TTSK

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše, ktoré majú za následok zvýšenie dohodnutej ceny: Ing. Ernest Lančarič, Oddelenie infraštruktúry Ú TTSK
Ing. Ľuboš Polakovič, Správa a údržba ciest TTSK
Mgr. Katarína Pavlíčková, riaditeľka Odboru riadenia projektov Úradu TTSK

IČO: 37 836901

DIČ: 2021628367

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu IBAN: SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.: 033/55 59 111

č. faxu: 033/55 59 115

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa: Združenie SMS-Kovo-Sklo Hlohovec
Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
SMS a.s.

Vedúci člen združenia:

Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica

Štatutárny zástupca: Ing. Róbert Šinály – predseda predstavenstva
Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva
David Čáp, MBA- člen predstavenstva

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva a riaditeľ
JUDr. Barbora Lámerová - právnik

b) technických: David Čáp, MBA- člen predstavenstva a výrobný riaditeľ

Stavbyvedúci: Ján Bedrich

IČO: 35 727 951

DIČ: 2020268173

IČ DPH: SK2020268173

Číslo účtu IBAN: SK93 1100 0000 0029 4411 7416

č. tel.: +421 48 414 26 22

č. faxu: -

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka číslo: 692/S

Člen združenia: Stavomontáže, Kovo-Sklo s.r.o.
Stavebná 23, 974 01 Banská Bystrica
 Štatutárny zástupca: JUDr. Daniel Štulajter – konateľ
 IČO: 31 596 401
 DIČ: 2020454370
 IČ DPH: SK2020454370
 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 1562/S
 (ďalej len „Zhotoviteľ“)
 (ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

II. PREAMBULA

Zmluvné strany uzavreli dňa 14.01.2022 Zmluvu o dielo 53/2021/OSaP, ktorá nadobudla účinnosť dňa 26.01.2022, v znení dodatku č. 1 zo dňa 08.08.2022, dodatku č. 2 zo dňa 15.11.2022 a dodatku č. 3 zo dňa 12.12.2022 (ďalej aj „Zmluva“), ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) – zadávanie podlimitných zákaziek bez využitia elektronického trhoviska s názvom: **Rekonštrukcia mosta cez rieku Váh na ceste II/513 v Hlohovci, ev. č. mosta 513 - 006**, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ.

Vzhľadom na to, že nastali nepredvídateľné okolnosti, ktoré sa nedali ovplyvniť ani predvídať žiadnou zo zmluvných strán, súvisiace s dopadmi vojnového konfliktu medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou, ktoré mali významný vplyv na navyšovanie cien materiálov na stavebnom trhu a v dôsledku čoho boli pozastavené akékoľvek dodávky hutného materiálu a plechov, ktoré tvoria podstatnú časť ocelevej konštrukcie mosta, sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343 /2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na uzavretí dodatku k Zmluve s nasledujúcim znením:

III. PREDMET DODATKU

1. V nadväznosti na nárast cien niektorých vstupných materiálov v dôsledku okolností popísaných v čl. II tohto dodatku sa mení čl. V. CENA DIELA bod 1 a 2 Zmluvy, ktorých nové znenie je nasledujúce:

„1. Cena diela bola stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania uvedeného v preambule tejto zmluvy, upravená o cenu navyše prác a nárast ceny vstupných materiálov, ktorých potreba sa nedala predvídať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nasledovne:

		Cena bez DPH	Hodnota DPH	Cena s DPH
Zmluvná cena diela		4 472 406,12 €	894 481,22 €	5 366 887,34 €
	Menej práce	- 9 004,33 €	- €	- €
Zmluvná cena po odpočte nefakturovaných prác		4 463 401,79 €	892 680,36 €	5 356 082,15 €
	Navyše práce podľa ZL 1	10 443,91 €	2 088,78 €	12 532,69 €
Suma dodatku č. 2	Navyše práce podľa ZL2	177 667,96 €	35 533,59 €	213 201,55 €
Suma dodatku č. 4	Zmenový list č. 3	150 640,12 €	30 128,02 €	180 768,14 €
Celkom spolu		4 802 153,78 €	960 430,75 €	5 762 584,53 €

2. Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy – Rozpočet stavby (ocenený výkaz výmer), v Prílohe č. 1A zmluvy - Zmenový list č. 1 a Zmenový list č. 2 a Prílohe č. 1B zmluvy – Zmenový list č. 3“.

2. Zmluvné strany sa súčasne dohodli, že príloha č. 1 Zmluvy – Rozpočet stavby (ocenený výkaz výmer), ako podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok, doplnená o prílohu č. 1A Zmluvy – Zmenový list č. 1 a Zmenový list č. 2 sa týmto dopĺňa o Zmenový list č. 3, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku a súčasne sa stáva prílohou č. 1B Zmluvy.
3. Zmena podľa ods. 1 a 2 tohto dodatku nemá vplyv na dohodnutý termín plnenia Zmluvy.

IV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto dodatkom neupravené, zostávajú v pôvodnom znení.
2. Dodatok sa vyhotovuje v 6 rovnopisoch, z ktorých 4 rovnopisy obdrží Objednávateľ a 2 Zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1B: Zmenový list č. 3.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné. Dodatok je uzavretý za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

V Banskej Bystrici, dňa 02.02.2023

V Trnave, dňa 26.01.2023

Za Zhotoviteľa:

Združenie SMS-Kovo-Sklo Hlohovec

Za objednávateľa:

.....V.R.....
Ing. Dalibor Novotný
podpredseda predstavenstva
SMS a.s.

.....V.R.....
Mgr. Jozef Viskupič
predseda Trnavského samosprávneho kraja

.....V.R.....
David Čáp, MBA
člen predstavenstva
SMS a.s.

.....V.R.....
JUDr. Daniel Štulajter
konateľ
Stavomontáže, Kovo – Sklo, s.r.o.

ZMENOVÝ LIST č. 3

Objednávateľ: IČO 37836901 DIČ:2021628367									
Názov, sídlo, štatutár: TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ, Starohájska 10, 917 01 Trnava zast: Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja									
Zhotoviteľ: IČO 357279951 IČ DPH: SK2020268173									
Názov, sídlo, štatutár: Združenie SMS-Kovo-Sklo Hlohovec; SMS a.s., Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica zast: Ing. Dalibor Novotný - podpredseda predstavenstva; David Čáp - člen predstavenstva									
Projekt: Rekonštrukcia mosta cez rieku Váh na ceste II/513 v Hlohovci, ev.č. mosta 513-006									
Dátum: 19.12.2022	Príkaz k zmene č: 3 Na základe oznámenia č. 018/2022/Hlohovec/DČ, 021/2022/Hlohovec/DČ, 028/2022/Hlohovec/DČ, 038/2022/Hlohovec/DČ, 100/2022/Hlohovec/DČ,								
Predmet zmeny: Cestné mosty priehradové - navýšenie cien plechov hrúbky 5, 8, 10 mm									
Požadovaný termín dokončenia zmeny: -----									
Potreba zmeny zistená:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">v priebehu realizácie v dôsledku vypuknutia ozbrojeného konfliktu na Ukrajine.</td> <td style="width: 25%;">na základe nedostupnosti materiálu na trhu a pre dodržanie termínu podľa článku III. ZOD</td> <td style="width: 25%;"></td> <td style="width: 25%;"></td> </tr> </table>	v priebehu realizácie v dôsledku vypuknutia ozbrojeného konfliktu na Ukrajine.	na základe nedostupnosti materiálu na trhu a pre dodržanie termínu podľa článku III. ZOD						
v priebehu realizácie v dôsledku vypuknutia ozbrojeného konfliktu na Ukrajine.	na základe nedostupnosti materiálu na trhu a pre dodržanie termínu podľa článku III. ZOD								
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">bez úpravy</td> <td style="width: 25%;">bez úpravy</td> <td style="width: 25%;">bez úpravy</td> <td style="width: 25%;">iné:</td> </tr> </table>	bez úpravy	bez úpravy	bez úpravy	iné:				
bez úpravy	bez úpravy	bez úpravy	iné:						
Predmet zmenového listu:	práce navyiac, termín výstavby								
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	Zdôvodnenie v Sprievodnej list v prílohe								
Podrobný popis zmeny:									
Dohodnutá cena zmeny:	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">Odpočet zmluvnej ceny</td> <td style="width: 40%; text-align: right;">0,00 €</td> </tr> <tr> <td>Hdnota navyiac prác</td> <td style="text-align: right;">150 640,12 €</td> </tr> <tr> <td>CELKOM bez DPH:</td> <td style="text-align: right;">150 640,12 €</td> </tr> <tr> <td>CELKOM s DPH:</td> <td style="text-align: right;">180 768,14 €</td> </tr> </table>	Odpočet zmluvnej ceny	0,00 €	Hdnota navyiac prác	150 640,12 €	CELKOM bez DPH:	150 640,12 €	CELKOM s DPH:	180 768,14 €
Odpočet zmluvnej ceny	0,00 €								
Hdnota navyiac prác	150 640,12 €								
CELKOM bez DPH:	150 640,12 €								
CELKOM s DPH:	180 768,14 €								
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):									
Prílohy: 1 - Rozpočet k zmenovému listu 2 - Vplyv pôvodných položiek do rozpočtu 2 - Sprievodný list									
Dopady na termíny výstavby a iné:	áno								
_____	_____								
Odtlačok pečiatk	Meno Podpis Dátum								
Objednávateľ:									
Zhotoviteľ:									
Stavebný dozor:									
Distribúcia originálov:	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>								
Počet originálov: 3	Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor								